

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Pias Marjacji 6 i 7.
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyjącając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Pias Marjacji 6 i 7 w domu pana Klebki
We Wiedniu: pp. Haasenstein & Vogler (Otto Maas), M. Dukas, H. Schelak, A. Oppel, Rudolf Mosse i J. Danneberg; w Paryżu: C. Adam 88 rue de Yarenne.

Kłopoty ugodowe.

Lwów 8. lipca.

W dyskusję nad ugodą ekonomiczną i finansową wprowadzono od samego początku ton, który powszechnie obudził musiał zdziwienie...
Podobnej treści zdanie mieliśmy onegdaj sposobność wyrazić w jednym z bardzo poważnych organów publicystycznych. Jesteśmy o tem jak najmocniej przekonani, że gdybyśmy ohoieli je pozostać domyślnością czytelników, nikt nie byłby w stanie odgadnąć, ani kto takie zdanie wypisał, ani też kto ma być tym, co wniósł drażliwy i drażniący ton w dyskusję ugodową, kto choćby tylko pobieżnie obznajomiony jest z przebiegiem dotychczasowych rokowań ugodowych między tymi czynnikami, które powołane są do ułożenia warunków ugodowej i jej sformułowania, dla tego nie jest rzeczą tajemną, że łagodniejszych i potulniejszych kompensatów, nad urzędowych i nieurzędowych reprezentantów interesów austriackich, chyba nie ma, ten wie także, że reprezentanci węgierscy w śladach swoich chyba umiarkowanymi nie są. A przecież mimo to Pester Lloyd, a więc organ, pozostający w bardzo bliskich i sąsiednich stosunkach z rządem węgierskim jest tym, który powyższy sarsat sformułował i nie trudno już teraz odgadnąć, że skierowany on jest przeciw Austrii. A więc se strony austriackiej wniesiono do dyskusji ugodowej ton drażliwy, który na Węgrzech powszechnie obudził zdziwienie.

Domyślicie się takta możemy, w jaki sposób zdziwienie to się objawia. Owóż konstatację przedewszystkiem organ przyboczny rządu węgierskiego, że Węgry najmniejszego nie mają powodu temu się irytować i odpłacać pięknem za nadobne — a to dlatego, bo sytuacja obustronna jest zupełnie odmienna. We wszystkich bowiem kwartach ugodowych — z wyjątkiem sprawy kwotowej, — Węgry są zupełnie niesawieszane i sadna po temu nie zachodzi konieczność, by dojdź do porozumienia. Węgry mogą się obawiać jedynie za samowolnym okragiem cłowym, za samowolnym uregulowaniem swoich pośrednich podatków, za utworem niesawieszanego banku biletowego, gdyż one posiadają nietykalne prawo, rozstrzygać wszystkie te sprawy wedle własnego uznania. Korzystanie z tego prawa w ten sposób, aby dojdź do porozumienia z Austrią na zasadach wspólności okręgu celnego, pośrednich podatków i banku biletowego, zależy od wspólnej umowy i od wzajemnych warunków, tudzież od ocenienia tego, czy i o ile interes Węgier dostatecznie będą strzeżone przez związek ekonomiczno-polityczny. Ze strony austriackiej — tak się przy najmniej wydawało przy pierwszych rokowaniach nad ugodą i tak się też po oczekaniu i teraz dzieje — przeliczono ten stosunek prawny, a punktem wyjścia było zapatrywanie, że wspólność musi być utrzymana, że Węgry muszą się poddać dyktatowi Austrii. Stąd powstały przesadne relacje o obrzymim wzroście dobrobytu węgierskiego, skargi na upadek Austrii, i co najgorsze musieli dotknąć, oskarżenia Węgier o niedotrzymanie postanowienia ugodowego, co pociągnęło za sobą wyparcie przemysłu austriackiego. W ten sposób wyrobilo się u nas przekonanie, które z jednej strony znalazło wyraz w rasyących żądaniach austriackiej komisji kwotowej, a z drugiej strony w tajnie prowadzonej walce przeciw kredytowi węgierskiemu i węgierskim papierem wartościowym. Ci, którzy w szczególności podnoszą sa-

zany i żałoby w powodu węgierskiego sposobu obchodzenia się z związkiem celnym i handlowym i nawiązując do tego, domagają się usunięcia wszystkich ułatwień i ulg, danych przemysłowi węgierskiemu, zapominają, że Węgry, tak samo, jak każde inne państwo, nie mogą wyrzec się udzielenia pomocy własnemu przemysłowi. Zapominają oni, że w granicach wspólnego obszaru cłowego przemysł austriacki utrzymuje swoje dominujące stanowisko i że mimo niezaprzeczonego wzrostu przemysłu węgierskiego — zmniejszenia importu austriackiego do Węgier ani śladu odkryć nie można. Było to zatem ze strony austriackiej rzecz nierozważna, szturmować przeciw wspólności ekonomicznej i przeciw związkowi handlowo-celnemu, w ten sposób powiększyć szereg jego przeciwników. Gdyby z drugiej nie przeważyło krótkowidztwo, uprzedzenie, zawzięcie i małostkowy egoizm, nie byłoby lepszej obrony konieczności wspólnego życia ekonomicznego nad przytoczenie faktu, że w ramach rozszerzonego obszaru celnego siły ekonomiczne obu państw związkowych wzrosły i że tem samem naprowadzono dowód, iż rozwój nie został wstrzymany. Mniemanie, że jedno państwo może się rozwijać w razie, gdy drugie wstrzymane bywa w postępie, nie prowadzi bynajmniej do konkluzji, że to drugie państwo musi zaniesić popierania swojego rodzimego przemysłu, aby trwał i wieczny był w stosunku zawiśłości od tamtego, — ale wprost do rozwiązania wspólności. O ten rzeczniczy kierunek agresywnego nie myśleli; inaczej byłoby się lepiej zastanowili nad swoimi propozycjami i byłoby doszli do wniosku, że związek w dotychczasowej swojej formie tak daleko przysparza korzyści, iż konieczność potrzeba go utrzymać, że zbrodnia byłoby ten stan rzeczy naruszać.

Czytając tego rodzaju enuncjacje można by doprawdy mniemać, że Węgry byli zawsze najjaśniejszymi i najczystszyimi sojusznikami, że istotnie żadnym nie mają na sumieniu grzechów co do sposobu interpretowania postanowień ugodowych. A przecież wystarczy sobie przypomnieć postępowanie Węgier choćby tylko w sprawie naftowej, i ich import wreszcie samego materiału zagranicznego, w rzeczywistości jednak już przerobionego i tylko umyślnie zanieczyszczonego — co jak wiadomo z wielką połączono jest stratą dla naszego przemysłu krajowego — aby zrozumieć, że i tym razem są w swoich lamentach nieszczerzy. I na wilku w skórze owczej łatwo się dzisiaj posnać.

Przy cudzym ogniu.

Bursiwe zamieszki na Wschodzie tureckim odwróciły uwagę powszechną od wyprawy sudańskiej. Jest to bardzo na rękę W. Brytanji i, być może, z udziałem tejże się stało. Dumny Albion pod względem liczby wojska stałego znajduje się naszarym końcu mocarstw europejskich; posiada wprawdzie potężną marynarkę, której, dotychczas przynajmniej, nie przecięgnięta żadna inna, ale i ta marynarka królewska, przy obrzytnie odległościach, nie sprostала zadaniom i niezdałyby znaleźć się wszędzie, gdzie potrzeba, gdyby Anglja nie górowała nad innymi wyrobioną przez wieki przebiegłością i bogactwem. Wymierzona przeciwko sobie akcje polityczną gabinet londyński paraliżuje i odwieka, a tym czasem postawa zoiha swoje pułki i szafuje swoje funty sterlingów, póki przed roz-

języcznymi przeciwnikami nie stanie z faktem spełnionym, niełatwym już do cofnięcia. Tak się wielokrotnie działo i tak się dzieje teraz z wyprawą na Sudan. Turcja się zryma, Francja grozi, wierzyciele egipscy odmawiają sadownie środków na koszty wojenne, — a W. Brytania posuwa się jednak w górę Nilu i nie ujawnia bynajmniej zamiaru odwrotu.

Telegraf podał był treść mowy lorda Salisburyego o wyprawie sudańskiej, wygłoszonej w izbie wyższej, ale podał niedokładnie. Z oryginalnego i całkowitego tekstu przemówienia dopiero widać, jaką siłą logiki, jaką pewnością siebie, jaką wyrachowaną przeczornością rozporządza prezes ministrów i zniewala, by go słuchano i mu wiercono. „Urok polityczny w Egipcie — mówi — zależy całkowicie od powodzenia wojennego. Stronictwo kalfi omdarmiańskiego składa się wyłącznie z plemienia Bagarasów; inne zaś plemiona arabskie ciągną za nim jedynie dla tego, iż wierzą w wygraną. Gdyby kalfi zdobył Kassalę, stawałby się rozbrajałym po całym Sudanie i wespółiłaby około niego wszystkie plemiona sudańskie, dotąd chwiejne. Możemy temu zapobiedz, i nie do wybaczenia byłoby, gdybyśmy nie zapobiegli. Nie podejmuję się nawet dowodzić, jak ucierpiałaby interes i granice Egiptu w razie wzrostu potęgi kalfi; jest to rzecz oczywista, a przeto nietyklo dla Włoch, ale i dla Egiptu nadawycząj watem jest zapobieżenie możliwości upadku Kassali. Użyliśmy wojsk egipskich nietyklo w interesie Włoch, lecz przedewszystkiem z uwagi na Egipt i wyłącznie dla jego dobra. Szczerze współczujemy z Włochami, ale nasza sympatja nie jest podkrywana samem uczuciem; warunkują ją również względy polityczne i interesy, wiążące z sobą rolę mocarstwa europejskiego. Przeto cieszymy się, że polityka nasza, jawnie ku korzyści Egiptu zmierzająca, może zarazem przynieść pożytek Włochom w ciężkiej dla nich chwili”. Następnie premier angielski oświadczył, że na teraz przychodzi ograniczyć wyprawę do Dongol, lubo kresem jej powinien być Chartum.

Słowa te lorda Salisburyego jasno wskazują, że pomimo oporu niektórych mocarstw i, co ważniejsze, niechęci samychże Anglików do wyprawy, gabinet postanowił iść naprzód, że turczyńska wyprawę posyłać za krok pierwszy, wstępny do dalszych.

Korespondencje.

Paryż 5. lipca.

(Proces p. Matha. — Nowy wieścielnik Rosji. — Dziwaczna rida. — Nietykalna cyrkuszka.)

Od dawna na zebraniach publicznych i nawet w pewnej prasie wolno było zalecać bomby i moderatawa polityczne. Pan Méline próbując koniec połozył podobnej tolerancji; kazał wytoczyć proces dziennikowi „Le Liberaire” w osobie pana Matha, podpisującego to pismo. Oto wyciągi z artykułów, za które pan Matha jest pod sąd oddany:

„Nigdy sumienie Emila Henry nie było spokojniejsze, jak po zamachach, w których poświęcił na ehylbit trzilecie życia kilku ludzi, przedstawiających przeciętną odpowiedzialność trzody ludzkiej. Zostawiam sumieniu każdego wyrobionego sobie opinii o czynie Caseria. Nie potrzebuję mojego zdania wypowiedzieć; jest to zdanie każdego anarchisty”.

Redaktor odpowiedzialny pism, jak „Le Liberaire” jest najczęściej biudakiem najetym, aby

przesiadywał w kozie za sitykły, których zwykle nawet nie czytał. Math starał się wykręcić, twierdząc, że nie było go w Paryżu, gdy wyzły obwinione artykuły. Trybunał odczytał sprawę dla uzupełnienia śledztwa.

Ogłoszenia w podobnych pismach są wielce charakterystyczne. Dowiadujemy się na przykład, że dnia 6. lipca o godzinie 8 i pół wieczorem odbędzie się na ulicy du Sergent Bauchał zebranie młodzieży anti-patrijotycznej dwunastego cyrkulu. Zapewne, że takie stowarzyszenia kwitują i w innych cyrkulach stolicy. Naturaliści (les Naturels), grono badaczy środków, mogących przyspieszyć powrót do stanu natury, zbierają się w kawiarni Bourg, 52 ulica des Abbeses. Równi (les Egaux) XVII cyrkulu odbywają posiedzenia co środę na rogu Avenue des Temes i ulicy Poncelet o 9. wieczorem. Obrazoburcy (les Iconoclastes) z Clichy zapraszają wszystkich towarzyszy na 5. lipca o 3. po południu 86 ulica de Gravel. Cel zebrania: bulatyka na wyspie do la Grande Jatte. Ostatnie ogłoszenie redagowane w żargonie złodziejskim, który w dziennikach anarchistycznych coraz więcej zastępuje francuszczyznę zwoyczną: Ballade a l'ile de la Grande-Jatte. Ballade w żargonie złodziejskim nie ma wspólnego z balladą romantyczną, znaną w poezji i oznacza trywialną zabawę.

Jeżeli nie na wyłącznie anarchistycznych, to na czysto rewolucyjnych zebraniach rusofilstwo obdło bierze. Na wyborczym zebraniu, które się odbyło na ulicy Bignon, były członek komuny, Paschal Grousset, zdając sprawę z czynności swoich w izbie, wystąpił z pochwałą sojuszu francusko-rosyjskiego i wykradł, że częściej należał się od Francuzów carowi i Nareszczce znalazł się jedna rzecz, którą Paschal Grousset szanuje: caryzm.

Drumont podaje myśl, aby zamiast podatku od renty, otworzono nowe domy gry, co zapewniłoby skarbowi 50 milionów rocznie. Francja — pisze Dramont — jest tylko obrzymim domem gry. Prawo uznaje teraz grę geldowa. Ajenca gry, która się zowie „la pari mutuel”, stała się instytucją rządową. Gra się we wszystkich reursach, kasynach, knajpach. Dla czego nie przywrócić gry publicznej? Dla tego, że to rozpowszechniłoby nietykanie zarazę i bez tego już groźną. Widzieliśmy szalone teorie, rozwijane w dzienniku: „Le Liberaire”. Obrońcy są moralności, jak Drumont, radzą rządowi ustanowienie rulety!

Od tygodnia już robiono tutaj szalona reklamę w prasie dla garden party, która onegdaj urządził hrabia i hrabina Castellane, córka stynnego miliardera amerykańskiego Jaya Goulda, w lasku bulenskim w części zwanej Cercle des Acacias. Aby wieść o tej wspaniałej zabawie mogła przejść do potomości, postawiono raport rom prasy bulwarowej znaczne sumy pieniężne do dyspozycji. Komitetem też nadzwoyczą wygląda sprawozdanie, jakie umieścił wczorajszego Figaro. Nie zapominano o żadnym szczególe, a wszystkie rozmiary podano sumiennie. I tak dowiadujemy się, że na ubranie trzymanyh w w stylu Ludwika XIV altank i alei spotrzebowano 20.000 róz, 1000 metrów girland z kwiatów naturalnych i 4000 metrów girland z kwiatów sztucznych. Trzydziestu lokajów z upudrowanemi perukami w galowej liberji domu Castellane stanęło na przyjęcie gości przy trzech wieściach, a trzech kamerdynerów sponosowało przybwojących, którzy dobiwaliprasd parą hrabiowską w salonie honorowym, długim 28, szerokim 12 metrów,

a oświetlonym pięciu tyrandolami. W ten sam dokładny sposób opisano scenę, na której oddano czono baloń, orkiestrę złożoną z 80 grajków, orkiestrę cygańską, chóry, obrymą gondolę weńceńską z orkiestrą itd. Oświetlenie elektryczne à giorno wymagał maszyny o sile 80 koni. Dzieścię tysięcy kagańców płonęło wśród wierzchołków drzew, nie licząc już tysięcy różnokolorowych lampek. Na pokrycie trochę wilgotnej ziemi zasytkowano 12.000 metrów chodników. Do wnoszenia potraw najrozmaitszych stanęło czterdziestu matres d'hotel i siedmziesięciu lokajów. Po użyciu przybyli goście zaproszeni tylko na zabawę ogrodową i na ognie sztuczne, między nimi brat króla Siamu ze swiatą. Cztery bufety, które nastawiono dla gości wieczornych, zawierały 6000 herbatników i 2000 butelek szampana. Nie wiemy tylko, ile ta „zabawka” kosztowała. Dlaczego taka nietykalna dyskrekcja?

Charakterystycznym jest jeszcze szczegół, iż z powodu żaloby w królewskim rodzim Orleansów, wskutek śmierci księcia Nemours, arystokracja zachowała incognito. Nie odmówiła sobie ofiarowanych jej rozrywek, ale uprosiła prasę o prze milczenie nazwisk i toalet uczestników. I ta dyskrekcja zastępuje na nazwę... nietykalność.

Agitacja na Wołyniu.

(Z pamiętnikó Michala Czajkowskiego, Mechemet-Sadyka baszy.)

Podczas gaj Tadeusz Walewski prawie nie dawał znaku swego istnienia, jego najbliżsi stronnicy — Piotrowski, Karol Burzyński, Michał i Marcin Krajewscy i Ignacy Stempkowski, którzy podczas ostatnich wyborów stał się zastawkami marszałkiem szlachty, objędzali całą Wołyń, przyglądając się raczej majątkom mieszkalców, budząc patriotyzm i gotowość do powstania, aniżeli tworząc organizację polityczną.

Wincenty Tyszkiewicz daleko sumiennie i rozumnie spełniał swoje obowiązki: zaprosił do siebie na zjazd do Ooseretanej wybitniejszych obywateli Podola i Ukrainy; tutaj ustanowiono prawidłowy podatek pieniężny, nie pamiętam, po dukacie czy po dwa od duszy; w każdym powiecie mianowany był naczelnik powiatowy, obowiązkiem którego było policzenie sił zbrojnych, jakie każdy powiat miał w pole i t. d.

Przed tym zjazdem Józef i Herman Potoccy, znajdujący się z nami w bliskich stosunkach a mieszkający w Białobówe, w ówczesnym powiecie machnowskim, sądzili wyślania delegatów od nas, dlatego, że na Wołyniu nikt tego zjazdu nie podejrzewał o złe zamiary. Wtedy, razem z Potockimi pojechali Karol Różycki, Ignacy Strumiłło i Seweryn Pilchowski.

Powróciwszy, opowiadali, że na ten zjazd przyjechał generał Kozłowski, który się odznaczył w czasie wojny perskiej pod Erywanem, dowodząc kawalerji rosyjskiej, a następnie w latach 1827—1828 w Turcji azjatyckiej, pod naczelnym dowództwem Paszkiewicza. Porzuciwszy służbę wojskową, był teraz marszałkiem szlachty. Bez ogródek rzekł, że przyłączył się do powstania, ale pod warunkiem, że mu będzie poruczone dowództwo nad wojskiem z władzą nieograniczoną; dalej mówił, że dla niego ważną jest nie ilość sił, jaką mogą wystawić miejscowi mieszkańcy, lecz zupełne postawienie; to rozpocząwszy akcję nawet z oddziałem stu

!! Czas odnowić przedpłate!!
„DZIENNIK POLSKI”
który kosztuje:

We Lwowie: kwartalnie 4 50 ct.
miesięcznie 1 50 ct.
Na prowincji: kwartalnie 6 — ct.
miesięcznie 2 — ct.
(Za przesyłkę do domu miesięcznie 20 ct.)
Zarazem należy odnowić przedpłate na

„BLUSZCZ”
(dla prenumeratorów „Dz. Pol.”)
We Lwowie: kwartalnie 1 50 ct.
miesięcznie 50 ct.
Na prowincji: kwartalnie 2 40 ct.
miesięcznie 80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po zmniejszonej cenie.

(21)
KONIEC ŚWIATA
POWIEŚĆ
Rudolfa Falba i Karola Blunta.
Przekład z angielskiego.
Tom I.
Król elektryczny z Niagara-Falls.
(Ciąg dalszy.)
— Dzieci — rzekła — jak ja wyglądam?
Prayjście mi się dobrze. Urosłam, co?
Jane rzucała na siostrę spojrzem pełne ubolewania, podczas gdy Edyta zaśmiała się szczerco.

godnie na fotel — nie, jak tylko, że jutro odbędą się moje zaręczyny.
— Zaręczyny?
Wszystkie trzy wydały ten okrzyk jednocześnie, a każda inaczej.
— Tak jest, zaręczyny. Ależ to was przecie nie interesuje.
— Nie bądźcie tak głupia. Jeżeli jest w tem coś, to mów, a jeżeli nie, to daj spokój.
— Hm, jak sądzisz. Tobie jednak, ma', mogę opowiedzieć. Co? Byłam ztem u Rodgersa.
— U Rodgersa? — zawołał znowu wszystkie trzy razem i przysunęły się bliżej.
— Sądzą przecież, że was to nie interesuje? Ale mniejsza o to. Tak, byłam ztem u Rodgersa. Życie tutaj, wybacysz mi to zapewne, mam, ale życie tutaj już tym trybem iśe nie może. Nie żyjemy przemycał na świecie po to, aby kłaniać. No, to też pomyslałam sobie: wyjść za mąż do najlepsza rzecz.
— Dalej! Dalej!
— Posłałam więc do Rodgersa i...
— I?
— I oto jestem.
— Ach! — i niechętnie odsunęły się siostry.
— Zaręczona naturalnie — dodała Mary.
— Naprawdę zaręczona? — zapytała mistress Doile.
— Nie, jeszcze niezupełnie, ale tak dobrze jak zaręczona.
— I s kimże?
— Zgadnijcie — i znowu rozszerzyła palce i wysunęła je przed obie siostry. — Ale i tak nie zgadnicie, a zatem uważajcie.. Jutro przed południem o godzinie jedenaście zjawi się tutaj mr. Nickolls i poprosi o moją rękę.

— Mr. Nickolls? — zawołał znowu tercet.
— Tak jest, mr. Karol Ben Nickolls, dyrektor warsztatów Niagara Power Company. Czy wam to wystareza?
Na jej tryumfującej wrook jednak, którym wodziła doktka, odpowiedział tylko historyczny śmiech miss Edyty.
— Ha, ha, ha! — zaśmiała się — i wypozwołicie tak drwić ze siebie? Mr. Nickolls nie może się z enić, wiecie o tem przecież.
Miss Mary jednak z największym spokojem wyciągnęła ostatni nadzwyczajny dodatek do Buffalo Times, a tam było wydrukowane:
Sensacyjne małżeństwo!
Mr. Karol Ben Nickolls żeni się nareszczcie z swojną żoną miss Cissie Wrings i idzie nie natychmiast do rozvodu.
ROZDZIAŁ PIĘTNASTY,
w którym wyjaśnia się pewna rzecz, na jaką każdy mógł być przygotowany.
James Crookes, jak wiemy, tego wieczoru, którego Ralf Doughby obok niego przeleciał, nie wszedł do małego, zieloniu obrosniętego domku, przed którym stanął nagle, sam nie wiedząc jak, a który już przedtem widział „przypadkowo” „Nie, nie wszedł na górę, gdyż...
Gdyż, jak powiedziano, Ralf Doughby wyszedł nagle z domu, zatrzasnął za sobą bramy i jak wicher przeleciał obok Jamesa Crookesa. Potem nagle stanął, zrobił krok wstecz i nareszczcie, jeszcze szybszym krokiem, niż wylocał, puścił się naprzód.
Dla Jamesa Crookesa ukazanie się młodego ozłwieka było ciemem, wskutek którego stracił prawie oddech, potem, jakby mimowoli zacisnęły się jego pięćcie i James Crookes dosnął ucau-

oia, jakby się musiał rzuć na tego ozłwieka i pociągnąć go do odpowiedzialności. Tak, miał to nozucie i miał też szuszcność, gdyż poznał natychmiast Ralfa Doughby, chociaż go jeszcze nigdy w życiu nie widział.
Tak, o tem wszystkim już wiemy. Czego jednak nie wiemy — chociaż każdy może to łatwo odgadnąć — to to, dla czego Ralf Doughby wybiegł z domu i jak wicher przeleciał obok Jamesa Crookesa..
Ale o tem tam przecież opowiadaliśmy.
Jane przyszła tego dnia do domu — sama nie wiedziała jaką drogą — w nader dziwnem usposobieniu.
Matka jej słyszała, jak się na dole otworzyły drzwi, słyszała kroki córki na schodach, Jane jednakowoż — nie weszła.
Nie, udała się na górę do swego cudnego, słonecznego pokoiku, który pomimo skońszonego dachu, albo też może właśnie dlatego, wyglądał tak uroczo i zacisznie. W oknie i przed oknem znajdowało się mnóstwo kwiatów, napelniając wilgotne jeszcze powietrze kwietniowe swym silnym zapachem.
Tam więc udała się Jane.
I przystąpiła do okna i wyjrzała przez nie, daleko, daleko, w dal, jakby tam nie było żadnych domów tamujących widok, daleko daleko w dal spojrzawszy, wstecz w swe własne życie i niejedno, co było tak bliskim, tak niewypowiedzianie bliskim, wydawało się jej teraz tak dalekiem.
To wczoraj naprzykład. Jakże dalekiem, jak nieskończenie dalekiem wydawało jej się to, co się stało wczoraj. Jak sen, jak przesuwnięty w daleka, mglistą przeszłością sen wydawało jej się to, że się wczoraj, wczoraj zaręczyła z Ralfem Doughby!

Zaręczyła!
Dla czego, mój Boże, dla czego to uczyniła, gdy czuła przecież, że on ją wprawdzie kocha, że to jednak, co w niej było, nie jest miłością, tą miłością jaką ona być powinna, po wsze czasy jej życia.
I... „biedny Ralf!... przeszedł snownu nieświadomie przez jej usta.
A potem, potem myślała znowu o nim, o tym drugim, a jej słowa znalazły znowu odźwięk w jej duszy, zda się, słyszała wyraźnie jego głos i dźwięk, dotąd jeszcze niesłyszane uczucie, uczucie tak słodkie, tak marząco pieczołtliwe, tak tęsknie uszczęśliwiająca ją owładnęło.
Czyż to była miłość?!
I ręka jej zerwała jeden z kwiatów, które tam wydawały woń przed oknem i rozserwała go na strzępki.
Teraz odezwało się lekkie pukanie do drzwi.
— Jane! Co ci się stało? — odezwał się głos matki, która przysłała stroksana, aby zobaczyć, co się dzieje z jej dzieckiem.
I Jane otworzyła drzwi.
— Co ci jest? — zapytała znowu.
Tu już jednak dźwięczność nie mogło zapanaować nad sobą i zarzućto ramiona na szyję matki i płakała, płakała, a ten płacz i to łkanie, tak jej robiły dobrze, tak błogo, że chciałyby ciągle i tknąć i płakać.
Mistress Walegich jednak gładziła ozale dłonią jasne włosy córki.
— Co ci jest? — zapytała po raz trzeci.
— Jestem... jestem szczęśliwą mam, nie wypowiedzianie szczęśliwą, gdyż, jak sądzę.. kooham.
— Czy wiesz o tem dopiero od dzisiaj? — zapytała matka. — I to cię tak warussa?
(Ciąg dalszy nastąpi).

jeżdżców, jest przekonany, że wkrótce rozpocznie... będzie tyśiamićmi dostojnego wojska.

Kosłowski był wtedy w kwiecie wieku i... z niewyczerpanym zasapem energii, zahar...

Wszystko przemawiało za tem, że będzie... wodem powstania. Sam roszum tego wymagał...

Wincętu Tyszkiewicza pierwszy odwiadczył... przeciwko niemu w kole swoich przyjaciół...

Chcemy stracić władzę samodzielną... sami dobrownie mamy ugiąć kark przed...

Zdanie Wincętu Tyszkiewicza pochwalono... propozycją generała Kosłowskiego odruso...

Na sjędzie tym postanowiono oddać... w dżę cywilną i wojskową w ręce Wincętu...

Wiece katolicki.

Lwów 8. lipca.

Plac wystawowy zawrzał wczoraj... setki powozów, tyśiamićmi ludźi pieszo...

Hala muzyczna, do której dążyła... w odwrotną przybrała się... Przystrojono ją...

Sala już od godziny 5 zaczęła się... publicznością, a o 6 godzinie, na którą był...

Na podwyższeniu obitem purpurą... miejsce książęta kościoła i dostojnicy...

Przystępujemy z silną ufnocią w... sprawę kościoła, o którym Pan powiedział...

Przystępujemy wreszcie z miłością... wiświe chrześcijańskiej, która daje jednność i...

Przystępujemy z silną ufnocią w... sprawę kościoła, o którym Pan powiedział...

Gdy do sali wszedł ks. kardynał... w wszyscy uocili go przez powstanie z miejsc...

prygotowawczego dr. Władysława Piłata... Niech będzie pochwalony Jesus Chrystus...

Wiac katolicki, który odbył się w r. 1893... w Krakowie, uchwalil, że następnj wiece odbę...

Jako przewodniczącemu w komitecie... wypadki mi naszyć z winnem uszanowaniem...

W czasie, kiedy wszelkie opinie, i odcienia... wszelkie dążenia na poli umysłowem i społecz...

O porozumieniu i łączności między nami... wierzającym katolikami, nie może być trudno...

Tej łączności wierzących katolików w... społeczeństwo obawiają się i przeciw niej s...

Do takiej właśnie pracy przystępujemy... z pełną wiarą, że, jak to wykazał wielki...

Zapraszamy szanowne zebranie do wybr... marszałka wiece i jego zastępców i wnosim...

Przytępmy z silną ufnocią w swy... stwo sprawy kościoła, o którym Pan powiedział...

Przytępmy wreszcie z miłością... wiświe chrześcijańskiej, która daje jednność i...

Przytępmy z silną ufnocią w swy... stwo sprawy kościoła, o którym Pan powiedział...

Książę Adam Sapieha zajżwszy... przewodniczącego podziękował za wybór i p...

Panowie kazeńcy, stęga musi. Poddaję... wam i wiem, że sadanie będzie o tyle łatwe...

Ojcowie nasi drogami ciężkimi sili... walcyli i swyćięzi! przypomniajcie sobie, że ka...

Następnie przemówił dr. Szaraniewic... Dziękując za zaszczytny wybór, daję wyraz...

Z kolei przystajono do ukonstytuowa... biura wiece. Na sekretarj powołal marszałek...

Telegramy nadesłali: dr. St. Smolka... z Krakowa, książę biskup Likowski z Poznania...

Wiece katolickiego w Salcburgu, książę... Ferdynand Lobkowitz, dr. Josef Porzer, książę...

Po odczytaniu powyższych listów i... mów ks. Sapieha zawiadowcił sebranych, iż...

Następnie w imieniu miasta powital... nych p. prezydent Mochnacki w te słowa:

Uwagę moją, jak o jaś mówiłem, swrócił... na siebie przedewszystkiem wentylator i s...

Do tych wywołów doszedłem, sanim... dłem się do pokoju doktora. Objeźszawjz...

— I tym sposobem samszł się do cfnie... ci się w wentylator.

— Tak, a prócs tego spowodałem napa... weza na swego własnego pana w przylęglm...

stolicy kraju wiam najserdeczniej uczestnik... II. wiece katolickiego. Gdy przed wiekami...

A gród nasz starożytny odnaczał się... najobetęższem przywiązaniem do wiary świętej...

Z kolei udielił przewodniczący głos... kardynałowi Sembratowicowski. Mowa jego...

Podniósłj wstępnie, że wiara katolicka... zapewnią nietylko równowagę moralną jednoc...

Mowa ks. kardynała przerywano oklaskami... a gdy skończył, brawa nie chciały ucichnąć...

Z kolei zabrał głos profesor uniwers... Jagiellońskiego prof. dr. Josef Milewski i...

Mowa ks. kardynała przerywano oklaskami... a gdy skończył, brawa nie chciały ucichnąć...

Z kolei zabrał głos profesor uniwers... Jagiellońskiego prof. dr. Josef Milewski i...

Mowa ks. kardynała przerywano oklaskami... a gdy skończył, brawa nie chciały ucichnąć...

Wiece katolickiego w Salcburgu, książę... Ferdynand Lobkowitz, dr. Josef Porzer, książę...

Organizacja ta sapanowia jako reakcja... cziw dawny, zbyt krępiącym i przestarszym...

Jednostronne bezwzględne realizowanie... tezy, czy antitezj sgnbem Stwierdza to i...

Indywidualizm zaczął się na kierunku... Grosiusa, akcentującj prawo, skończył się...

X. K O N I E C.

egoizmu, bo on rsekomo bodżozm i cazyntk... gospodarowego rozwoju. Wykazawjy istoj...

Im trudniejszemi polozeniem, tem więsj... potrzebny są moralne zasoby. Bez moralnej...

W końcu dokonano wyboru przewodni... czącego sekcji. Sekcja życia katolickiego...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

Drugi dzień wiece rozpoczją się o 9 1/2... obradami w sześciu sekcjach równocześnie...

### Wybor prezydenta.

Lwów 8. lipca.

Na wczorajszym wreszcie posiedzeniu rada miejska ukonstytuowała się, gdyż wybrała prezydenta i dwóch wiceprezydentów. Przebieg sebrania był następujący. Najstarszy wiekiem radny dr. Antoni Małecki, sagajwszy obrady, udzielił głosu p. Mochnackiemu, który oświadczył, iż o godność prezidenta się nie ubiega i wyborcu nie przyjmie. Następnie sabrał głos dr. Pięta. Przemówienie jego było wielce charakterystyczne. Oświadczył on, iż jest przekonany o tem, że on został wybrany prezydentem na poprzednim posiedzeniu, gdyż według ordynacji wyborczej przy ściślejszym głosowaniu nie potrzeba 51 głosów. Idąc pręsto konsekwentnie, chce by było zapisane w protokole zastrzeżenie, iż wybór poprzedni wydał rezultat i aby akt wyborczy był przedłożony władzom do decyzji, czy wybór ten oswartek został dokonany czy nie. Nie chcąc jednak przewlekać sprawy ostatecznego ukonstytuowania się rady, oświadcza, że nawet w razie dodatniej decyzji władzy, wyboru nie przyjmie. Każdy prezydent chcąc skutecznie działać, musi mieć większość za sobą, a mowca miałby ją przeciw sobie; przyciągnął swych, dziękując im za zaufanie, prosi, aby przy powtórzeniu tem głosowaniu jemu głosów swych nie oddali.

Po przemówieniach tych przystąpiono do głosowania. Na skrutatorów powołali przewodniczący pp.: Rawera, Gołabę, dra Cwiklińskiego, dra Loewensteina i Platowskiego. Głosowało 95 radnych. Prsy pierwszem głosowaniu dr. Godzimir Małachowski otrzymał 51 głosów, dr. Pięta 24 głosów, dr. Stroynowski 12. Mochnacki i, czystych kartek oddano 7. Wybrany prezydent został prezydentem m. Lwowa dr. Godzimir Małachowski.

Po ogłoszeniu wyniku skrutynium sabrał głos dr. Małachowski i oświadczył, że wybór przyjmuje i o ile siły mu starczą, pracować będzie dla dobra miasta. Dziś nie może mowca rozwinąć szczegółowego programu swjej działalności, uczyni to później, ale o tem zapewnić może radę, iż pilnie zajmie się temi sprawami, które zaczęła, lub poruszyła poprzednia rada. Jedną z tych spraw jest reorganizacja magistratu, którą mowca prsy pomocy pp.: Mochnackiego, Marchwickiego i Michałkiego ma nadzieję do skutku przyprowadzić. Mowca obejmuje swój urząd z gorącą chęcią pracy dla dobra miasta i jako prezydent chce być pierwszym sługą miasta i jego mieszkańców. (Okłaski).

Po tej przemowie przystąpiono do wyboru pierwszego wiceprezydenta. Wybrany został nim p. Karol Schayer 63 głosami na 95 głosujących. P. Schayer podjął radzie za zaufanie i żywołność i prosił ją o poparcie.

Drugim wiceprezydentem 49 głosami na 95 głosujących wybrany został p. Michał Michalski. Na tem wczorajsze zgromadzenie zakończono.

Biorąc pod rozwagę wynik wczorajszego wyboru, musimy stwierdzić, że sadowoleniem, iż wybór padł na osoby cięszące się w całym mieście powszechnym szacunkiem i zaufaniem. Głową miasta został dr. Godzimir Małachowski, znakomity prawnik, mąż wielkiej nauki, który chociaż krótko zasiada w radzie, dał się już poznać jako jeden z jej najpracowitszych członków. Jego dziełem jest nowy statut miejski. W komitaj prawnojęj głos jego był nadzwyczaj ceniony, a jego wielki takt, icsie prawnicza we wszystkim ściślości i doświadczenie dają rękojmie, iż pokieruje sprawami miasta na chwałę swoją, a ku pożytkowi naszego grodu. Życzymy mu serdecznie: Szczęść Boże!

Pierwszy wiceprezydent p. Karol Schayer, sznany kupiec lwowski, dał się poznać w radzie jako wytrawny sznawca finansów miejskich, praca też jego prsy realizowaniu 10-miljonowej pożyczki miejskiej i przeprowadzeniu inwestycyj będzie bardzo pożyteczną i skuteczną.

Drugi wiceprezydent p. Michał Michalski i, piastując przez długie lata godność i, delegata, saposnał się do sprawami miejskimi nadzwyczaj dokładnie i może z pewnością oddać miastu wielkie usługi. Energia jego i dbałość o sprawy miasta jest znana, a wyraz tej pracy dał prsy pośsegnięciu starej rady p. prezydent Mochnacki, podnosząc praco p. Michalskiego, jako pierwszego delegata.

Jestśmy pewni, że nowy prezydent, party pomocą obu wiceprezydentów, z pomyślnym skutkiem pracować będzie dla miasta i imię swe w rozwoju naszego prastarego grodu słotami sapisse literami.

A więc jeszcze raz wszystkim: Szczęść Boże w pracy około dobra naszego miasta!

### Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze Letnim: Dziś we czwartek „Madame Sans-Gêne” komedia w 4 aktach Wiktoryna Sardou. Pierwszy gościnny występ p. Honoraty Leszczyńskiej, artystki teatrów warszawskich; jutro w piątek nie będzie przedstawienia; w sobotę „Niobe”, komedia w 3 aktach Paulina. Drugi gościnny występ p. Honoraty Leszczyńskiej.

### Gospodarstwo, handel i przemysł.

Kraków 7. lipca. Na dzisiejszym targu zbożowym na Kłeparni p'aocno za nową pazeńcic: biały 7-20 do 7-55, czerwony 7-20 do 7-50 zł, żółty 7-20 do 7-50 zł, żyto 6-10 do 6-50 zł, jęczmień browarny 5-70 do 6-20 zł, na paszę 5-00 do 6-20 zł, owies 5-90 do 6-25 zł, wykę 4-00 do 4-20 zł, rzepak 4-00 do 4-20 zł, koniec czerwony 4-00 do 4-20 zł, biały 4-00 do 4-20 zł. Wszystko za 100 kilogramów.

### Zamieszki na Wschodzie.

(Telegramy „Dziennika Pol.”) Stambuł 8. lipca. W. Porta wydała rozkaz Abdullahowi basy, aby pociągnął wojsko z miast i natchymiaist jak najspieszej przeprowadzić reformy. Stambuł 8. lipca. Konsulowie rezydujący na Krecie saposadomili epitropję o koncesjach porobionych przez Portę. Epitropja zwołała zgroma-

denie, niewiadomo atoli jeszcze jaka uchwała na niem sapała.

Wielu posłów kretęjskich agituje za tem, aby przyjąć te koncesje, atoli pod warunkiem, że mocarstwa prsyjmą gwarancję, iż będą one dotrzymane.

W Dżeddahu sbuntował się garnizon. Wystrano przeciw niemu 500 żołnierzy z Hełdaku.

Ateny 8. lipca. Żądania Kretęjszczyków mają być niebawem jasno sformułowane. Na case tych żądań stoi zupełna ekonomia niesawistłość Krety od Turcji. Wszystkie dochody celne wpływać mają do kasy kretęjskiej, a należony ma być pewien esobny podatek, opłacany sultanowi jako haracz. Gubernatora mianować będzie Porta, musi on być chrześcijaninem i ma mu prsyługować prawo salsotania veto przeciw uchwałom zgromadzenia narodowego.

Ateny 8. lipca. Banda sbrojnuch Albańców przekroczyła granicę i wkroczyła na terytorjum greckie. Wojsko greckie pojmało wszystkich uczestników tej bandy i odstawiło ich do Larissy.

### Telegramy „Dziennika Polskiego.”

Wiedeń 8. lipca. Kardynał Agliardi wyjechał wczoraj do Rzymu odprowadzony na dworzec przez przedstawicieli arystokracji, dyplomacji i klerykałnych stowaryszęj studentów.

Wiedeń 8. lipca. Pogłosce o samierzonem jakoby rozwiązaniu rady państwa w jesieni sapszeczą w sposób stanowczy sfery kompetentne.

Wiedeń 8. lipca. Pol. Corr. sapszczo w liście z Petersburga pogłosko o chorobie cara.

Berlin 8. lipca. Pomimo sapszczozeń, wiele dzienników twierdzi stanowczo, iż minister wojny jenerał Bronsart v. Schellendorf podał się do dymisji.

Paryż 8. lipca. Niemcy oświadczyły oficjalnie, iż wesmą udział w wystawie paryskiej w r. 1900.

Sofja 8. lipca. Rosyjski agent dyplomatyczny Csaryków wroczył rządu bułgarskiemu listę imienną tych oficerów bułgarskich, którzy wymiagrowawszy, wstąpili do służby rosyjskiej. Ostateczne oświadczenie rządu bułgarskiego w tej sprawie jeszcze nie nastąpiło. Podczas bytności księcia bułgarskiego w Rusji oświadczone tylko gotowość bliższego traktowania tej sprawy. Minister wojny nie doradzał jednako księciu przyjmowania ponowego do szeregów bułgarskich wszystkich emigrantów bez wyjątku.

Sofja 8. lipca. Dnevni Nowini, dziennik, usposobiony przyjaźnie dla rządu, uważa kwestję utworzenia słowiańskiego związku bałkańskiego za rozwiązana w zasadzie. Podczas zjazdu ksiątk słowiańskich w Sofji przyjdzie związek do skutku. Prsywódcą związku jest ks. osarnogórski. Jego tendencją jest pokojowa obrona terytorijnych granic i wspólnych interesów. Kwestja macedońska jest wykluczona, nie podlega jednako wątpliwości, że związek na podstawie sznackunku dla praw swych członków, postara się o sadowalniając rozwiązanie tej kwestji, gdy własnoy czas nadejdzie. Utworzenie związku nastąpi pod opieką Rosji. Turcja nie powinna żywić jakiejkolwiek nieufności względem związku. Inne państwa bałkańskie mogą prsywiątko do związku, ich współdziałanie jest pożądanym.

Wiedeń 8. lipca. Nauzycielami starymi przy seminarjach nancyjelejskich zycielami: Jan Sielecki w Samborze, Władysław Pietrzycki w Rzeszowie, Stanisław Witaj i Kazimierz Antosiewicz w Krośnie, Bolesław Łazarski w Tarnowie.

Wiedeń 8. lipca. Żona tutejszego architekta Bogusławskiego, który niedawno popełnił samobójstwo, wyskoczyła wczoraj z okna na ulicę i poniosła śmierć na miejscu.

Berlin 8. lipca. Urzędownie skonstatowano w Gdańsku jeden wypadek cholery azjatyckiej.

Paryż 8. lipca. Parlament obradował dalej nad reformą podatków bezpośrednich. Prezes gabinetu Méline bronił gorąco wniosków rządowych, zaś były minister, a obecnie deputowany Doumer postawił wniosek, aby nad obecną propozycją rządu przejść do porządku dziennego, a natomiast uchwalił proponowany przez poprzedni rząd ogólny podatek progresywny. Méline sprzeciwił się temu wnioskowi i postawił kwestję gabinetową. Izba 283 głosami przeciw 254 odrzuciła wniosek Doumera.

Rzym 8. lipca. W parlamencie wniosli Imbriani i Barzilali interpelacje, w której sapytali, jak rząd włoski mógł dopuścić do tego, iż kilka oficerów armji włoskiej otrzymało od rządu austriackiego dekoracje za to, iż brali udział w szeregach austriackich w wojnie prsy w Włochom i połayli w tej wojnie wrzekom zasługi dla Austrii.

Minister wojny odpowiadał, że owi trzej oficerowie byli saszse lojalnymi i dobrymi obywatelami włoskimi, a dekoracje otrzymali nie dlatego, że w swoim osacie brali udział w wojnie przeciw Włochom, lecz z zupełnie innych powodów.

Imbriani oświadczyli, że odpowiedź ta wcale go nie sadowala. Mowca nie gani owych oficerów, tylko rząd, który dopuścił do tych dekoracyj, nie wiedząc nawet dobrze, za co one owym oficerom dostają się w udziale.

Następnie obradowała izba w dalszym ciągu nad przedłożeniem o ustanowieniu cywilnego komisarza dla Sycylii. Prezes gabinetu Rudini bronił gorąco tego przedłożenia.

Parma 8. lipca. Ubiegłej nocy patrol policyjny chciał aresztować pewne podejrzane indywiduum nazwiskiem Cassinelli. Tm prychodniów st nał w obronie Cassinelli i wywiązała się bójka. Po-

lijeanci wystrzelili kilka razy z rewolwerów i stabilii Cassinelli'ego. Tm puścił się w pogoń za patrolem, ścisgał go aż do koszar, ochcił nawet wargować do wnętrza. Policja dała ognia i ranila czterech skędentów.

Wiedeń 8. lipca. Między Graecom a stacją G6-sling kolei południowej pociąg pospieszny prsyjechał wóz, w którym z sadowało się oam osób. Pięć zgięło, a trzy są ranne.

### Telegramy giełdowe i targowe.

Wiedeń 8. lipca. Giełda pieniężna. Wczoraj po zamknięciu giełdy wiedeńskiej notowano: Kredyty 352 75, Węg. Kredyty 380 —, Anglobanki 158 75, Wiedeński „Bankverein” 266 —, Unioy 284 —, Laenderbanki 250 50 Satachany 359 63, Lombardy 102 75, Elbethale 276 —, Kolej północno-sasodnia 270 —, Tytułowe 187 50, Rima 284 —, Alpiny 77 75, Renta majowa 101 50, Węg. renta koronowa 92 40, Loay tureckie 52 80, Marki niemieckie 58 76, na sierpnie — — —.

Berlin 8 lipca. Giełda wczorajsza wiescorna: kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry osnacają kurs porównawczy wiedeński, tak swnaz Wiener Parität). Kredyty 220 90 (352 36), satachany 153 10 (359 75), lombardy 44 30 (103 86), Disconto 207 75. Uspodobienie mocne. Frankfurt 8 lipca. Giełda wczorajsza wiescorna, kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry osnacają kurs porównawczy wiedeński, tak swnaz Wiener Parität). Kredyty 298 87 (352 27), satachany 305 — (359 71) lombardy 90 75 (103 88) Laura 153 —, Harpener 155 30, Disconto 207 80. Uspodobienie mocne.

### Przyjechali do Lwowa

dnia 8 lipca 1896 r. HOTEL ZORZA. S. hr. Zamoysti z Wysoka. S. hr. Tarnowski, J. hr. Mjocieleki z Krakowa. J. hr. Koponka z Brnia. J. Trzeciaki z Miejsca. Z. hr. Tarnowski z Tarnobrzega. A. hr. Dieuduszynski z Brzozowa. Ka. A. Sos z Rndek. T. Ochocki z Zagroblu. W. Gniewosz z Koniów. A. Cielecki z Porehowy. B. Poray Żakiej z Krakowa. J. Leinhal z Wiednia. HOTEL EUROPEJSKI. Hr. S. Starzeński z Dukli. J. ks. Bezyński z Koszyc. W. Fischer z Krakowa. K. Bondi z Bochni. S. Dydyński z Ulucza. Dr. R. Als z Rzeszowa. J. Nestorowicz z Przemysła. Dr. A. Doboszyński z Krakowa. A. Flondor z Bukowiny. S. Rusiecki z Pieniążkowie. J. Korseniowski z Boniewa.

### NADESŁANE

Aby każdemu dać taną i wygodną sposobność przekonania się samemu o dobroczynnych skutkach Odolu na zęby i błonę słuzową nat. postawiła niżej podpisana fabryka każdemu, kto nadesie 70 ct w markach pocztowych, wysłać na próbną prób fiaszki (ryginalny lakon wstrzykawkowy) wprost opłacony. Fabryka Odolu w Bodesbach (Czechy).

### Kufry do podróży

patentownej laktoseli, poleca sposalny magazyn przyborów do podróży

### Motylewski i Krzyszkowski

Lwów plac Marjacki l. 6.

### M. Jonasz

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3.

Kupuje i sapszczoje wszelkie papiery wartosciowe, inay i monety po najtanszym kursie dzionymy.

### PROMESY

do wszystkich cięgnięć

### Ubezpieczenie

losów od straty prsy wylosowanie al pari.

Złecenia z przewinoj wykonuje niezłoczenie bez delicensja jakiegokolwiek przewinoj.

Na los, zakupiony w tym kantorze, pada główna wygrana w kwocie 50.000 zł. w. a.

### !! Odróżniajcie prawdę od bliagi !!

Dwa medale zasługi otrzymał S. W. Niemiecki za wyrób znakomitych tutek nielkcyjnych i — Takim odznaczeniem żadna fabryka tutek poczyścić się nie może, poleca się również tutek klejone z prawdziwego papieru egipskiego. — Prsyżcie żądać tutek Niemieckiego!! Wszędzie do nabycia

### Adwokat krajowy

Dr. Eugenjusz Petruszewicz

otworzył kancelarię przy alioy Mielkowiez l. 6. 1-2

### EGGENBERG Zakład wodolecznicy

400 metrów Główny lekarz dr. Józef Ortyski. w p. m.орта. Prospekty na żądanie w językach niemieckim, węgierskim, p. laskim i rosyjskim przez Dyrekcję. Założ. 1873.

### ZMIANA MIESZKANIA.

Lekarz-dentysta

### Dr. B. KACZOROWSKI

mieszka obecnie ulica Sobieskiego nr. 3 w domu Wgnera, obok placu Marjackiego i sklepu Dittmara.

### Nadesłano.

Wedle oceny najznakomitszych powag są Stolla preparaty z afrykańskiego orzechu Kola a zwłaszcza eliksir i wino, działają bardzo skutecznie na żółtaczkę, wypróbowanymi środkami dyetycznym dla wzmocnienia nerwów. Nowe! Czysta młaka z orzechu Kola tylko z smiętych orzechów Kola, lepza, pożywność i bardzo wzmacniająca jak każda kawa herbata i kakao. Najlepszy napój na śniadanie. Nowe! Paragajska herbata. Mać znaczenie silniejsza i bardziej orzechajsza jak zwykła, ona za puszkę 80 i 40 ct. Centralny skład dla Lwowa u apt. karza J. Wewidzkiego — dla Krakowa u sptekarza Wisniewskiego — dla Kopenyżnie u aptekarza Boders.

### Płaszczki liberyjne

gumowe czarne, drapp i białe od 8, 12, 15, do 20 zł.

p o l e c a :

### Marcin Müller

plac Halicki l. 14 (obok Banku hipotecznego).

troli nad ksiątkami, które się rozchodzą po waiach. Do sejmu swrócono się z prośbą o subwencjonowanie rusko-katolickich wydawnictw. W dyskusji prof. Barwiński wystąpił przeciw roadwojeniu w tonie duchowieństwa ruskiego, które się kłóci o takie błahostki, jak pisownia.

W sekcji ekonomiczno-rolniczej mówił dr. St. Dąbbski wobec kilkunastu włośnian i inteligencji, o asocjacji w rolnictwie, kładąc nacisk na to, że zanim interwencja czynników ustawodawczych wytworzy nowe podstawy dla organizacji asocjacyjnej rolniczej, powinni się rolnicy łączyć w stow. gospodarze. Uchwailo resolucję.

O godz. 1. w południe odcrosno obrady sekcyjne do godz. 3.

Przed rozpoczęciem obrad wiecowych odbyło się o godzinie pół do dziesiątej otwarcie panoramy „Golgota”, po której oprowadził uczestników wiocon p. Jan Styka. O panoramie napiszemy później.

### KRONIKA.

#### Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarjusz lwowski. Czwartek 9. lipca.

Teatr letni: „Madame Sans-Gêne”, komedia W. Sardou. Występ p. H. Leszczyńskiej. Początek o godz. 7 1/2, wieczorem.

Wiec katolicki. Od godz. 9. rano do 1. w południe i od 3—5. popołudniu narady sekcji. O godz. 6. wieczorem w hali muzycznej trzecie i ostatnie roczyste posiedzenie. O godz. 9. wieczorem w sali Kasya miejskiego zebranie towarzyskie z uczcą składkową.

O godz. 8 1/2, wiecz. koncert muzyki wojskowej 30. pp. w ogrodzie miejskim.

#### Kalendarz. Czwartek (9): Cyryla.

Wschód słońca o godzinie 4. minut 16, zachód o godzinie 7 minut 53.

Ks. Badien, odnośnie do notatki umieszczonej w poniedziałkowym numerze naszego pisma p. t. „Polemika w domu r botniczym”, uprasza nas o zaznaczenie, że nie wystąpił z potępieniem posta Jordana i nie przytaczał go wcale na poparciu jakiegobądź swego twierdzenia. Jedynie odpowiadając na rzucony wórd dyskusji wykrzyknik jednego z obecnych odparł, że tu ani oas, ani miejsce o p. Jordana kopję kruszycy, a choćby nawet przyznać, że p. Jordan uniół się i zbłądził, jeszcze z tego absolutnie nie a nie wynika i przeciw nikomu bron i tego kąd nie można.

#### Tow. św. Wincentego a Paulo.

Onegdaj odbyło się w czytelni katolickiej ogólne zgromadzenie konferencji towarzystwa św. Wincentego a Paulo, w czem wzięli udział licni członkowie i opiekunowie towarzystwa. Zebraniu przewodniczył ks. prał Gnatowski. Mimo najgorliwszych zabiegów towarzystwa całego i jego kierowników, organizacja miłosierdzia pozostawia jeszcze wiele do życzenia. Obecny między innymi ks. arcybiskup Issakowicz w poryważnych słowach przemówił do członków, przedstawiając im wielką i nierównaną zasługę wobec Boga tych, którzy sapszają z zaparciem i poświęceniem otrzęd ży sieroty, czy nędzarzy. Następnie w dłuższej dyskusji omawiano sprawę, w jaki sposób organizacja miłosierdzia udałoby się wprowadzić na tory pomyslanejsze.

#### „Sodalisa Mariani”.

Onegdaj przed południem odbyło się zgromadzenie wszystkich Sodalistów kongregacji Marjańskiej w lokalu galicyjskiego towarzystwa kredytowego ziemskiego. Zgromadzeniu przewodniczył prezes związku p. August Gorayski. W inauguracyjnem przemówieniu skonstatował, że idea otwartego wysznawania tego zakonu ma liczących zwolenników.

Następnie wygotowano na zgromadzeniu do pieczęci telegram hołdowniczy z prośbą o udzielenie błogosławieństwa. Redaktor Sodalisa p. Morawski zawiadomił zebranych, iż organ sadowalji zyskał w ciągu sżeciu miesięcy sporą stosunkowo liczbę prrenumeratorów. Zgromadzenie uchwalilo Sodalisa popierać usilnie i wyraziło życzenie, by zajmował się kwestjami na wiecu katolickim poruszonemi i dążyć do wprowadzenia w życie powziętych tam resolucji. Uchwailo również starać się o subwencję krajową na rzecz Sodalisa, jak niemniej, aby młodzież, która uda się na wiosnę w pielgrzymkę do Rzymu, słyżyła u stóp papieża zebrane ofiary na świętopietrze, a także, sżęby zajęto się obmyśleniem stałej organizacji składkowej na ten cel.

#### Temperatura. Barometr idzie w górę.

Na dziś sapszawada stacja sprostozek Szkoły politechnicznej: Najwyższa temperatura + 17 6 C., najniższa + 12 8 C.

#### Egzamin z rachunkowości państwowej przed komisją egzaminacyjną, złożył p. Wincenty Raynoch z Kołomyi.

Ważne zmiany w przepisach pocztowych, dotyczących terminu odsyłania posytek i przekazów pieniężnych, nie podjętych w siedmiu dniach przed adresem, ogłosza ostatni numer Dziennika rosporządzeń dla poczty i telegrafu. Przepisy te mają obowiązywać podobno już od dnia 1. lipca r. b., a szerza publicności nie o nich nie wie. Należy się spodziewać, że dyrekcja poczt sżechce dokładnych pod tym względem udzielić jej informacji.

Popis. Z Tarnopola piszą do nas dnia 7. bm.: W tutejszej koncesjonowanej szkole muzyki pani Marji Ząbkiewiczowej, odbyły się przedwczoraj popisy, które zarówno poehalnie sżwiadczyły o kierownictwie tej szkoły, jak niemniej o uczniach. Uczenie p. ni Ząbkiewiczowej sżodyły sobie wczoraj ogólne uznanie za grę nadzwyczaj błędną, wyrobioną, przytem czystą i pełną smaku. — Praca nad wyrobieniem pięknej techniki i uderzenia jest tu widoczną i sżasługuje na pochwały jak najwyża e. Obok premiant-kantien: Czajkówny, która znakomicie odegrała „Rondo” Chopina, tudzież Mitschownej, sżradzającej niepoitytalent, odznaczyły się także panny: Patraszcowska, Brzezina, Sohamłówna, Gronicka, Bauerówna i Zakrocka. Do szkoły uczeszożono w rb. 27 ucznie.

Z rady miejskiej. Podają wczoraj wynik onegdajszego wyboru prezydenta i dwóch wiceprezydentów m. Lwowa, sżaszczyliśmy tylko, iż na 95 głosujących padło na p. Schayera 63 głosów, a na p. Michalskiego 49; na kogo padły inne głosy nie zanotowaliśmy. Dziś przeto podajemy dokładny rezultat Prsy głosowaniu na I. wiceprezydenta otrzymał p. Schayer 63 głosów, dr. Stroynowski 2 głosy, p. Ciuchoński 13 głosów, dr. Małecki 1 głos, dr. Gryziecki 2 głosy, p. Michalski 2 głosy, 3 kartki były czyste.

Kto chce mieć piękne białe zęby, temu nie wystarcza samo odolizowanie, gdyż odol desinfekcjonuje jamę ustną, niszczy bakterje, ale nigdy zębów nie czyści, ani nie czyni białymi. A więc każdy oprócz płukania ust odolem, lub inną wodą, musi być czyścić codziennie przeskriem alkaliczno-ziołowym



Jest to jedyny do dzisiaj proszek, który nie niszczy glazury, a jednak sprawia, że najczarniejsze nawet i najbardziej zniszczone zęby po kilkorazowym użyciu odzyskują sżcisną białość. (Pudełko 40 centów).

Jedynie do nabycia w droguerji T. PILARSKIEGO i Spółki Lwów — Hotel George.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.
Billard obraby sprzedam; wiadomość w handlu wędlin Karola Przybylskiego.

Wzorki i loski rasy miśnieńskiej K. sprzedają Zarząd dóbr Olszaniec o p. Biloze złota.

Pomocnika ogrodniczego zdolnego poszukuje Antoni Vauk, ogrodnik w Zaleszczykach. 614

Story na walkach samoczynnych pociągów w pasy i gładkie tania poleca A. Krzysztofowicz, we Lwowie, plac Hallicki 1. 3.

Zmiana lokalu. Skład i pracownia Z fortepian Karola Marskiego, przeniesione zostały z ul. Batorego 38, na ul. Szymona (róg Batorego). 124

Profesor gimnazjalny prajmie lekcyjne na czas wakacyjny. Warunki: koszt podróży i utrzymanie z tona i z dzieckiem. Blizsza wiadomość w księgarni Pohorylesa w Brzeżanach. 516

Krawaty w najnowszych fasonach w ogromnym wyborze po najniższych cenach — poleca Jan Chlebownik ul. Hallicka 1. 4, obok kaplicy Boimów.

3.000 pokił tapet na składzie okazują tania poleca A. Krzysztofowicz, we Lwowie, plac Hallicki 1. 2. 259

Ucznia 14 do 15 lat liczącego z ukończoną I klasą gimnazjalną lub realną poszukuje handel korzenny St. Jasiewicz w Rzeszowie 483

Osoba młoda inteligentna, mówiąca językiem polskim, francuskim i niemieckim, zna dobrze gospodarstwo domowe, przyjęcie zaraz miejsce do zarządu domu w kraju lub za granicą. Adres: 1-tera: A. K. poste restante, Podhajce p. Luce. 521

Ogrodnik żony w średnim wieku, posiadający chlubne świadectwa z większych i mniejszych domów, dobrze doświadczony w swoim zawołaniu, poszukuje posady, od 15 września przy mniejszym ogrodnictwie. Może się także zająć gospodarstwem lasowym i myślistwem. Adres: Z. K. poste restante Radzichów. 523

Kniha dwujęzyczna z wolnymi listami, w najdrowszej części miasta Lwowa połączona i a nowoczesnym komfortem urządzone, swojej ręki do sprzedania. Posrednictwem wykłusane. Wiadomość w kancelarii dr. Ferdynanda Kwiatkowskiego, Pańska 3.

Koldry, Materace, Kocyki wełniane, Maty na 10 ków, Drewniane liberyne i na materace poleca magazyn A. KRYSZTOFOWICZA, we Lwowie, pl. Hallicki 1. 2.

WINA stołowa, białe i czerwone a królowsko-węgierskiej wzorowej piwnicy wyłączny skład w handlu St. Markiewicz we Lwowie.

Korespondencja prywatna. Do dachu. Odpowiedź wysłana pod wiadomymi znakami.

Kotwiczone Liniment, Capsiel comp. z apteki Richtera w Pradze uznane jako znakomite ośmierniające nacieranie; po 10 k. 70 k. i 1 k. do nabycia we wszystkich aptekach. Jego powszechnie miłobęgi środek domowego użycia zawsze krótko a wesoło zaleca: Richtera Liniment z „kotwicą“

Liniment, Capsiel comp. z apteki Richtera w Pradze uznane jako znakomite ośmierniające nacieranie; po 10 k. 70 k. i 1 k. do nabycia we wszystkich aptekach. Jego powszechnie miłobęgi środek domowego użycia zawsze krótko a wesoło zaleca: Richtera Liniment z „kotwicą“

powinny być tylko krajowe Atramenty, Laki listowe, Farby do stampilij, Gummy pochodzące z pierwszej krajowej chemicznej fabryki Kazimierza Baumana we Lwowie, ulica św. Marcina 1. 65. Do nabycia w pierwszorzędnych składach przyborów do pisania w całym kraju. Cenniki (tylko dla pp. kupców) na żądanie opłatnie i darmo.

Przy terażniejszych niskich kursach krajowych listów zastawnych i stosunkowo wysokich, austriackich i węgierskich rent polecamy wymianę ostatnich na pierwsze i szczegółowo na 4% i 4 1/2% listy galic. akcji. banku hipotecznego gdyż prawie, przy tym samym i nawet większym dochodzie, różnica w cenie zł. 2 na zł. 100. Tak samo polecamy z tej przyczyny listy hipoteczne za gotówkę po najniższych cenach. Towarzystwo bankowe i kantor wymiany SCHELLENBERG & KREYSER Lwów, plac Hallicki 1.

Na sprzedaż FOLWARK przy srobie rządowej 250 morgów roli, 250 morgów zapusty i młodego lasu z nasienkami, 3 kilometry od Złoczowa. Blizsza wiadomość u zarządy dóbr w Strzyżynie poczta i stacja kolej. Złoczów. 1853 1-8

SKARPKI 100% 1-7 dla pań, młodych i dzieł JANA RIEDLA WE LWOWIE

Wykupujemy gdziekolwiekby zastawione losy, lub papiery wartościowe — pociągamy je po pełnym kursie dziennym. Zaliczka wraz z procentami zwrotna w dowolnych splatach częściowych. Dom bankowy i wexlarski Münz & Co., we Wiedniu 1, Rothenthurmstrasse 26 Korespondencje także po polsku.

WYROBY SPECYALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD Mydo... Aux Violettes de Parme...

MIÓD PANIEŃSKI działający od lat 1840

odsianony złotym medalem na wystawie krajowej, tudzież uznany przez najznakomitsze osobistości za bardzo dobry. Srodek niezawodny w osłabieniu nerwowym i przewodów pokarmowych, napój podniecający sily chorych, krząpiący rekonwalescentów, podtrzymujący zdrowie. Jedna flaszkaz asampańska 1 zł. 10 ct. (dwie flaszkiz idą na paczkę 5-kilową). Nabyć można w Administracji Bartalnia, Lwów, ulica Eyzakowska 1. 93. 1571 1-1

Fabryka przetworów drzewnych i wełny drzewnej JÓZEFA ROSNERA poleca własnego wyrobu deszczulki podługowe dębowe, jaworowe i sosnowe w czystym suchym stanie i jak najstaranniej wykonane; a jako nowość WĘLNĘ DRZEWNA do wyrobów tapicerskich do opokowania szkła, porcelany, jako szel stajennej i t. d. po cenach fabrycznych. Zamówienia przyjmuje kantor firmy w Hotelu Francuskim we Lwowie, przy placu Marjackim 1. 5. 1441 1-14

powinny być tylko krajowe Atramenty, Laki listowe, Farby do stampilij, Gummy pochodzące z pierwszej krajowej chemicznej fabryki Kazimierza Baumana we Lwowie, ulica św. Marcina 1. 65. Do nabycia w pierwszorzędnych składach przyborów do pisania w całym kraju. Cenniki (tylko dla pp. kupców) na żądanie opłatnie i darmo.

Przy terażniejszych niskich kursach krajowych listów zastawnych i stosunkowo wysokich, austriackich i węgierskich rent polecamy wymianę ostatnich na pierwsze i szczegółowo na 4% i 4 1/2% listy galic. akcji. banku hipotecznego gdyż prawie, przy tym samym i nawet większym dochodzie, różnica w cenie zł. 2 na zł. 100. Tak samo polecamy z tej przyczyny listy hipoteczne za gotówkę po najniższych cenach. Towarzystwo bankowe i kantor wymiany SCHELLENBERG & KREYSER Lwów, plac Hallicki 1.

Na sprzedaż FOLWARK przy srobie rządowej 250 morgów roli, 250 morgów zapusty i młodego lasu z nasienkami, 3 kilometry od Złoczowa. Blizsza wiadomość u zarządy dóbr w Strzyżynie poczta i stacja kolej. Złoczów. 1853 1-8

JAWORZE (Hrasdorf) Szląsk austr. Zakład wodolenny, letyżny i dyetetyczny. Stacja klimatyczna, wsiawalna lignosulfat — w. l. Urocz. położenie wśród gór. Pensjonat cały rok otwarty. Sezon od 1. maja do 30. września. Stacja kolejowa, poczta i telegraf na miejscu. — Prospekty i wyjaśnienia darmo. Lekarz kierujący Dr. Zygmunt Czop. Inspektor Zakładu Karol Forner, dsterżawa dóbr.

Mączkę żużlową Thomasa (tomasyne) Z FABRYK zachodnio-niemieckich w Kolonii nad Renem. Najtaniej kupuje się wprost w wyłącznych składach fabrycznych, poniżej podanych. Najlepszym dowodem o skuteczności tego nawozu sztucznego jest jego roczny sbył, wynoszący w ostatnich odczynach 16 milionów! Oferuje pod najwyszą gwarancją, poddając się na własne kosztą kontroll w Dublanach, Czerniechowie i Wiedniu. Główna i wyłączna Reprezentacja dla Galicji, Bukowiny i Szlązka austriackiego Dom rolniczy ERNESTA BAHLSENA w KRAKOWIE, ulica Pańska 9, a we LWOWIE, ulica Zimorowicza 5. Naresza tomasyne jest najlepszym i najtańszym nawozem fosforowym, działa 3-4 lat, a jest popłatniejsza niż superfosfaty lub mączka kostna. CENY lasowych nawozów sztucznych są niższe od cen jakiegobądź innego produktu konkurencyjnego, a to z przyczyn podanych w cennikach firmy Ernsta Bahlseua (objętych) : pasowa polna, maszynowy rolniczy i wszelkie nawozy sztuczne, która to drusa wyszła je wraz z wazarkami do ich użycia darmo i opłatnie. 1861 1-7

KLYTHIA DLA UTRZYMANIA SKORY UPIEKSIENIE i WYDELIKATNIENIE CERY Najbardziej elegancki puder toaletowy balowy i salonowy biały, różowy, albo ciemny. Chemicznie oczyszczony i czysty przez PP. J. J. POHLA, C. K. PROFESORA WE WIEDNIU. Pismo z uznaniem s najlepszych sfer dołączone są do każdej puszki od Gottlieba Taussig, C. k. Nadwornego dostawcy i fabrykanta delikatnych mydeł toaletowych. Szlak główny perfumeryj: w Wiedniu, 1. Wollmelle nr. 3. D. nabycia we Lwowie u Z. Ruckera apt., Jana Dzielowskiego, Stanisława Gabryela, Alojzego Hübnera, Karola Jankowskiego i Oberzkiego, Włodka i Krajewskiego, O. T. Wiaclawski i Syna; w Tarnowie: Moritz Fieischer Junior; w Przemyslu: M. Bartschan, Adolf Spachner i we wielu aptekach, perfumeryjach i drogiarjach. 1863 1-2

OGŁOSZENIE LICYTACYJNE. Celem wydzierżawienia dochodów myśliwskich na drogach krajowych na rok 1897, ewentualnie zaś po koalec roku 1899, prz. prz. wzniesie bąd w wsielwvch Wydziałach powiatowych rozprawy licytacyjne. Termin tych rozpraw oznaczają poszczególne Wydziały powiatowe w czasie wazakże pomiędzy 1-czym września, a 1-zym października b. r. Wykaz stacji mylniczych wystawionych na licytację w roku 1896.

Table with 6 columns: Lp. porz., Powiat, Droga krajowa, Nazwa stacji, Cena wydzierżawy zł. w. a., Uwaga. Lists various stations and their rental prices across different counties.

Podając powyższe ogłoszenie do publicznej wiadomości, Wydział krajowy oznajmia zarazem, że do dnia 1. września b. r., to jest przed terminem wyznaczonego dla licytacji powiatowych przyjmować będzie oferty na każdą stację mylniczą wykazaną objęta. Każda oferta ma być napisana i opiewana i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są wszystkie warunki licytacyjne i że wszystkim warunkom działawym w zupełności się poddaje. Nadto ma ofertę podpisać protokołem licytacyjnym, odnoszącym się do dzierżawy o której się ubiega, a która się ubiega na dowód, że przyjmuje w tym protokole zawarte postanowienia. Wyjątkowo lub wątpliwiej treści zastrzeżenia uwzględnione nie będą. Na kopertach oferty wymieni podający nazwę stacji, o której dzierżawę się ubiega. Jednocześnie z powołaniem się na wiadomość o licytacji, złożyć walijum licytacyjne, które wynosić ma 10% łącznej kwoty wywołania. Blizsza wiadomość o warunkach licytacyjnych powiżać można w Dep. IV. Wydziału krajowego lub też w kancelaryjach Wydziałów powiatowych jak również otrzymać formularz na ofertę. Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim. We Lwowie, dnia 28. czerwca 1897. Grotl.

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą HERBATE ROSYJSKA z tegorocznego zbioru majowego poleca handel W. ADAMOWICZA w Brodach 1 fant „Familijnej“ bardzo dobrej „zł. 1.40 f. „Melange de Moska“ w org. opak. ujl. 2.50 f. „Impariel“ cesarskiej w org. opakow. 3.00 f. Wysiewki z najlepz. herbat kwiatow. 1.20 Znakiem KAWA „Sifiruz“ franco 5 kilo . . 9.50

ZEGIESTÓW w Galicji nad Popradem, stacja pocztowa i kolejowa, telegraf w miejscu. 1638 1-4 Najmilsza szezawa żelazista, skuteczna w chorobach kobiecych i anemji. Lekarz zdrojowy Dr. WŁ. HOJNACKI. Pora kąpielowa trwa od 20. maja do końca września. Kąpiele borowinowe, żelaziste, hydropatyczne i Popradowe. Woda Żegiestowska znajduje się we wszystkich wielkich składach wód mineralnych.

HERBATE zbioru majowego tegorocznego, znakomita, wypróbowaną przed zakupem, poleca jedynie handel LEONARDA SOLECKIEGO we Lwowie ulica Batorego 1. 2. pół kilo Congo . . . 1.60 „ „ Soucheong czarnej . . . 2.00 „ „ Melange de London aromatycznej, dobrze nawijającej . . . 3.00 „ „ Kaysew czarnej . . . 4.00 „ „ Sansinskiej . . . 4.00 „ „ wysiewki herbacianych . . . 1.30 „ „ z najlepszych herbat . . . 1.60 „ „ okuchów z herbat . . . 2.00 Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą nie licząc opakowania.

Zakład leczniczy BADEN pod Wiedniem. Zdroje starożadne ziemno solankowe (3 term od 25-36° Celuzsua). Używane kąpiele przez rok cały. — Kuracje terenowe. — 516 1-9 Otwarcie sezonu 1. Maja. Frekwencja w roku 1895: 23.449 osób. Kąpiele te w pięknym krajobrazie położonego miasta wyposażone są z całym komfortem i eleganckim odpowiedniemi do celu. Publiczności zapewnia się przez nowy kurhanz z wielkimi przepięknymi salami koncertowymi, czytelniami, salami de konwersacji, restauracyami i do gry, telefon pańotwowy, nowe zdrojowiska, wybory teatr letni, wyścigi, koncerty, reuniteny i inne zabawy, oraz przepięzne ogrody i inne urządzenia — wszelkie wygody i przyjemności zdrojowiska światowego. Kapela zdrojowa stoł pod kierunkiem kapelmistrza Karola Komarka. Baden zaopatrzona jest w wodę do picia z wledekłoh górskich wodociągów i po większej ujęci elektrycznej oświetlona. Szkoła Bots: katolicka, ewangelicka, izraelska. Objasnienia i prospekty na żądanie bezpłatnie przez Komisa zdrojowa.

Sanatorium i Zakład wodoleczniczy Zuckmantel (Aust. Szląsk) Hydroelektrolitacja. Elektryczna kąpiel dwukolorowa. Gimnastyka lecznicza, Massage. Kuracja dyet. i terenowa. Prospekty franco i bezpłatnie. Właściciel i lekarz kierownik: Dr. Schweinburg, długoletni as. prof. Winterlitz w Wiedniu-Kaltenleitgeben. 1511 1-6

HANDEL HERBATY CHIŃSKO-ROSYJSKIEJ EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjacki 10, poleca HERBATE zbioru majowego: 1/2 kl. Congo zł. 1.60 Soucheong czarnej 2.00 zbior majowy 3.00 Kaysew czarnej 4.00 Melange de Lond. 4.00 Wysiewki herbaciane 1.30 Wysiewki najlepszych herbat 1.60 Opakowania nie liczy się. Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

OGŁOSZENIE. Magistrat król. miasta Zółkwi podaje do publicznej wiadomości, że na dniu 16. lipca 1896 o godzinie 10. przed południem odbędzie się w biurze Magistratu publiczna oferta sprzedaży parcel budowlanych, niemniej parcel rolnych i łąk, tak zapomocą pisemnych, jakoteż ustnych ofert. Przeznaczone na sprzedaż parcele są wśród miasta i koło kolei położone. Jako wadium ustanawia się 10 ct. od każdego sążnia kwadratowego, które przed rozpoczęciem licytacji mają być do rąk komisji licytacyjnej złożone. Co się do publicznej wiadomości podaje z tą uwagą, iż ułożone warunki licytacyjne mogą być każdego czasu w biurze Magistratu w godzinach urzędowych przejrzane. Z MAGISTRATU. W Zółkwi, dnia 2. lipca 1896. Burm. strz.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH Skład maszyn i narzędzi rolniczych Lwów, ul. Grodecka 1. 22, polecają się tanżym wględem. Illustrations of various agricultural machinery and tools.